cti
 Hilarii ; et 

cartam sui avunculi Gaufridi, et ecclesiam Sanctæ Mariæ de Abevilla ex consensu Ermangardis uxoris 
suæ ; [ac plures sue affines dedisse, scilicet Gerelinum de Porta decimam novalem, Raimundum patrem 
Roberti de Susei (?) dedisse decimas terræ et prati apud Blaru tempore concedente Odone domino suo], 
tempore Ingulfi abbatis, et Gauterii vicecomitis. 
Anno 2 post decessum Petri, Grisia uxor sua et Hugo, Philippus et Agnes liberi eorum hæc omnia 
confirmaverunt coram Guillermo de Vernone, Hugone de Rivetiis, Hugone de Hanchis, Willelmo filio 
abbatis Letardi, [Hugone filio Gerluini et supradictæ cartæ insecatur] alia carta de curia quæ est ad caput 
ecclesiæ data a dicto Hugone. 
Et post mortem eius a Philippo fratre suo confirmata [coram Gatheo Dapifer Willemo marescallo. Postello 
filio Gerardi, Odone de Hamcuria, Hugone de Buison], tempore Gisleberti episcopi Sancte Marie 
Ebroicensis et quando guerra de Richebourg duraret. 

2-2.2. Confirmation par le roi Henri I
er

 d’Angleterre du don de la curia de Blaru par Philippe de Blaru 

Source : BnF, ms fr  24133, p. 133. 

Carta Henrici Regis Angliæ Willemo de Vernone data qua confirmat donum de supradicta curia factum 
Rogerio Abbati a dicto Philippo de Blaru et usagium ad Boscum de Chinaiso. 

2-2.3. 1158 (24 juin). Analyse d’une charte de Rotrou, évêque d’Évreux (1139-1165), mettant fin à un 

désaccord entre Coulombs et Philippe de Blaru, montrant que Rotrou était le frère de Robert I de 
Neubourg, et que Philippe de Blaru eut quatre fils Pierre, Hugues, Jean et Gauthier. 

Source : BnF, ms fr  24133, p. 133. 

Carta Rotroci Ebroicensis episcopi de controversia quæ erat inter monachos Columbenses apud Blaru et 
supradictum Philippum de Blaru, qua liquet dictum Rotrocum est fratrem Roberti de Novoburgo qui jussu 
Henrici juvenis regis Angliæ totius Normanniæ justitiam tenebat, et ipsum Philippum de Blaru habuisse 
filios Petrum, Hugonem, Joannem, Gauterum, data publice apud Crucem Sancti Leufredi anno incarnati 
verbi 1158 sexto calendas Junii Radulfo abbate Crucis. 

2-3. BOISSETS (Yvelines) 

2-3.1. Donation de la terre suffisante au travail de deux bœufs à Boissets par Foulques de Mondreville, 
pour l’amour de son fils Gaston, fait moine

1053
. 

Source : BnF, ms fr 24133, p. 122. 

Carta Fulconis de Mundrevilla de terra ad duorum bovum laborem sufficientem apud Buxiacum ab ei 
data amore Gasthonis filii sui monachi Columbensis. 

1052

 Cette « guerre de Richebourg » dut avoir lieu à un moment quelconque entre 1105 environ et 1112. Nous 
ignorons ce qu‟elle put être (conflit local lié aux Richebourg ?). 

1053
 Notice sur la famille de Mondreville en Annexe 1, n° 1-18, p. XX. 
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2-3.2. Avant 1090 – après 1116. Donation de l’église Saint-Hilaire de Boissets par Raoul, fils d’Albert de 
Civry

1054
, confirmée par sa mère Angervise, son frère Garin, et ratifiée par Simon I le Saxon

1055
, 

seigneur féodal, avec ses frères Richard et Guy, en présence de Foulques II et Hugues de 
Mondreville

1056
, et de Robert II d’Ivry. Confirmation postérieure par Guillaume, Baudouin et 

Foulques, fils de Guy de Mondreville. 

Source : BnF, ms fr 24133, p. 121. Coll. Baluze, vol. 38, f° 26 v°. 

Carta de ecclesia S
cti

 Hilarii de Buxiello cum atrio et sepulturis, cum decimis et hebergamento, cum 
vicaria et banno et ceteris consuetudinibus, data a Radulfo milite, filio Alberti de Sivreio, consentientibus 
Angervise matre sua et Guarino fratre suo, et Symone Saxone domino feodali, et Bucardo et Guidone 
fratribus eiusdem Symonis, in presentia Fulconis et Hugonis de Mundrevilla, Roberti de Ivreyo ; et 
postea confirmatio a Willelmo et Oeline uxore, et Gaufrido filio dicti Willelmi, Balduino et Fulcone filiis 
Guidonis de Mundrevilla. 

2-3.3. 1070-1090. Don d’un hébergement à Boissets donné par Roger de C… (?), du consentement de 

son fils Garnier. 

Source : BnF, ms fr 24133, p. 121. 

Carta de hebergamento dato a Rogerio de Camera [?] apud Buxiellum, cum viaria et sanguine et banno, 
atque omnibus consuetudinibus ad se pertinentibus, ex consensu Garnerii filii sui, tempore abbatis 
Theobaldi. 

2-3.4. 1093 – Après 1116. Don d’une terre et de dîmes par Gilbert de Boissets pour la profession de son 

fils Garin, du consentement de ses fils Jean, Étienne et Barthélémy, et de ses filles Marie et 
Helvise, passé à Ivry en 1093, en présence de Geoffroy de Bois-Hénoul. Confirmation postérieure 
par les fils de Bouchard le Saxon et leur oncle Amaury, seigneurs (Bernard et Amaury, frères de 
Simon III décédé)

1057
. 

Source : BnF, ms fr 24133, p. 121-122. 

Carta de terra et decimis datis a Gisleberto de Buxiello ad professionem monachilem Guarini filii sui, 
consentientibus filiis suis Johanne et Stephano et Bartholomeo, et filiabus suis Maria et Helvisa, apud 
Ibreium, anno Incarnati Verbi 1093 [?] indictione [le nombre manque], teste Gaufrido de Nemore Hinauli ; 
et confirmatio a filiis Buchardi Saxonis et Amalrico avunculo eorum, tanquam dominis feodalibus, 
qualiquet Symone mortuo, Bernardum fratrem et heredem, una cum Amalrico fratre, concessisse coram 
supradicto Amarrico avunculo, Symone Harri et alio Symone cognatis eius.